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Oznámení!
Největší n iiejinoilernějí mří-

žený zakázkový

krejčovský
závod

vlistní nyní krnjan

A J SÍSTEK

pak ponéniilž w déeku skoln zne- -

ehulí těžko se to dohání Prutu

kyeh llltléji vše tni svělé zlialila
než iihy některé z ď"tl zameškalo

škou Kdyky šílila padala do

školy se 11 mné jíl i musí A děti

maji hezky daleko Nie si z toho

všn' nedělají jsmi zdrávy 11 m

stnmil po eeý éas! Srdeéllý po- -

zdrav na etnoii redakei n vseeh- -

ny ětenářky Ženské Hlídky

Zavařený ccrcl

(Celery Salleei
Oloupej 11 Usekej třieel riljskýell

jahlíéek šest trsň naťového eere-li- l

dvanáet eikulí 11 íest ěerve

nýeli pepřň Vše drokné usekané

dej do polévaného hrnku přidej
k touni šest koflíku oelu dvě

žlulho eukru 11 jut polévko-výe- h

lžic soli Vař to při mírném

lil I ItllUpIlliknVlMi vžily l' Ulili lin-

ii V v nliiiiliiniit 11 oln ji
umí jfiliiii tm tlriiliuii vydat luk

že mi' iinisiiiH' nkulcciié ytiHiuiit pfi
jiili ilnpit'i A což In jak

pnu Vltiinv j'is 11111111I1I trefit iln

těch kutí! To nsj Iry In pro a

niiiiiiiÍ M111111 že pan V 1 1 ň mi viih

byl pfi knÍMH- - mynlí když 1 koti
! vylézal a vy jste lni tak éer-nlv- f

popohnaly Pro din-ic- kui-m-

n pozdravem na všechny
Kateřina Marešovi St 1'aul

Mi mi — ('třná redakce Miihlm

vám udělit iliiť ''"
urpmi t r

ťyla Jhimii M imi milf při-kvap- i na
11 dojata Ityl to ili-- inýiOi iiiirn-1'iii- n

Sitry ml Hlmrii ""# li

l'J I(') uspoř áilaly na nu i'lnii

mil' př-- api'iii (niiprÍHi' party)
11 iiliilarnvaly linu1 k niMiioii Ntiílir- -

Závod jeho nachází o iih 2 poillap v nové City Snil
Matik hinlové roli JG a Harny ul (inudiii

Na skladě má iii júplniljšl výkěr látek veskrz řaruiVných
ti vzorku mody iiejimvfjsl pro

obleky podzimní a zimní
Krajan' jsou udiv? ivánl ky p sísikii navštívili a pro-

hledli sólu jeho nynější krcjéovský závml ktrýž jeNt iwj-léj- ic

a nejinoderněji rafízený i Chicaiřa na celém zňpadá
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Ú tivl liníiWAt uí v_vl"vi'tiA

tMiniii k"ii'ť divnou nnikmi?

Kil v lil 'ijtiu tijl ďi V tluktiM

jfiř ptrd tilu" ví Iv iliivl enn

illl lil lW ll MIMI jlllelIH

ehrííiil l miltnnii tvou niknii

lnvprAvl právem lirnlimi před m

luknu

Je i iiiIhmIk ji nikdy doriiéiml

Hindi iyti! A jak tlm jen velká!

IAkini h ihImhi vyfikli tyél
IihiI vJU-ili- iImvv i jk trnitidka

ly Iniinl Ih' která tuk j mélká

nit line iikAiilu ji MM

v ué h íeii-l- vl HlmM i"1 umlknf!
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PODZIM SE BLÍŽÍ

l'liko hi' nám t nt vtií ol-i- m

a h ním VM-li- povinnosti

iloináií jako píipravouil imAt

11:1 iiim nakláiláni uvm'i' okurek

ukláilani do I11I1M a p- -

ilolmi' ji k 0I1I0I1I iÍÍiihi

Iyln liy zálioilno uliv kailá t na- -

iieh nk poslaln njaky
itÍKpévi k tv vť kiiM-iiniit- i ilo na- -

l lllíilkv mnolin ruznyrli

púsoliii jak m" práff kmiá a pro-

to v 1 - i t i náory lun!"

nám li'pi' priHiivati a Um ' mt"- -

liá niitíí niimáliavnii priii při- -

Vllixtllí hi 1'pí Nt'IH a c'ast

přijile i na novou mysli-nk- a

ihimh nu llimlii A tak M- l'ii'l''iin'

hláli' a lál- - l"k"iutl"viiti
T-- i ku Vítánix ásovou yi mamě

V ( linii" Sl ji íl line lejí

pan uwh llí !' jí i l' Kí 'I"'"!

11 roiliny pana 1'iiitoŇe avšak pani

jelio s panem svm ei přijela teprve

usní a trvale se in i námi linuli

i„l pan syn navštěvuje

( 'reiylitonnvii lékárniekoii kollej

Paní Vítiuivásvá j"st velmi ve-

selá a ilolri spoťniee Doufá- -

llie se jí lllezi llállli lli limle stý-

skali a ' i "na aseni n A pmli o

si!- - práni v eisrt llli-le- a tak

n' nilrovati stan' přátelství

všemi kteří ji tnají tak ráili

Božena Janková ťliapiiuin Ni I"
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ilrukv: lak se asi stále malí?
naše enskii'ae se pnnékii'1

Hlídka stinéila Víme však asi

en jest Pdio piíéilnMI Celodenní

neiistáli prá-- e Mv Sem my sami

li tos tak pilno nemáme k" P'

ta jiná Tento ěas j" vždy pil- -
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Omaha Commercial College

ne 1 al vane (i nl Mone)
ktoskve jsini elilitné zavářeli' i

se slllpkoll II pe líoil oliž eelé

tlsoil zvláště ilohlé naložené V ell-kr- u

a netu s Kořením Mramkoro-v- ý

dort dé'ám taktu : Vezmi je-de- n

koflík másla jeden eukru je-

den kramkorov kaše dva přesá-

té mouky jeden iisekiinýeh oře
ehft jeden n pfd ndka kávovou
lžíři mleté nkořiee jedllll íekíékll

jednu muškátového květu jednu
nového koření jednu muškátové

kuliéky dvě lžíee prášku (hakíiitf
powiler) dvě takulky éokoláily

ropllstělié 11 pět Vlljer které po
jednom přilldi hej Vše dokře pro-

luk hej 11 pee v mírně rozpálen'
trouhé Prozatím koníui a vy-

zývám též i jiné paniky naSe
ho okolí ky podávaly nvoje é

zkušenosti a ukázaly ze
i v Minnesotě umíme vařili Zdra-ví-

víeehny ětenářky a ělenáře
tohoto listu
Antonie VitAmvosová (imahn

Nek Pn delší dokě- - zase ehei ně-e- o

lillpsati Itihllžel že V (linlIZi'
nemám víak mnoho látky Musím

proto myšlenky mé npojiti h milé
tak milým liývidým svýin domo-

vem v David rity Myslím že

mi neliiiikti vykládali ve zlé po-

vím li vám že stěhování m ní ád-n- y

med Mylo tomu tak i 11 nás
Talík odejel před lilěsíeem h já
uhnilá nuda jsem pak na starosti
šeei!"i sama Z poéátku jsem
myslila ze tile radv svého starého
všeehno prndim Mylo ky to pak
véi o o jlepšl stěhováni a!e nešlo
In Nevím proé právě my ženy
jsme il líloslivé lá jsem vám

musela všelmo oplakat Doky
tel ná-kil-- í a všelijaké krámy slo-

žila "! na hromadu a pozvala
jsem si jak už víle paní Ittoupa
liliovou a di!a jsem jí to Hiimoii

tak itkyeh pio každý hrnee a

plakat zvlášť l'oe"idilV

jsme jak I í dokř'' oké Sle

ple [sem i v ala s sekou I 'estoll
e mi však lejlepší niúj manžel

I feloll ky li liik iiill a žádné pe
iiíe in kyki pro kila

udiisoa Tak íem mki sinuteU
lilie I jak js ni 1I0 mahv přišla
Taky mi letos ai před mésíeeni

mladé slípky a sice na

loi p Z poéitku jsem si mysli
la že jim snad uvízlo né o v kr-

ku protože ehrehlaly )o druhé
ho dne jita však ulekly hlavy tak
ze jsem as myslila že je tíeha
ii líilo uliodd sla jsem proto za

ilédei" kem 1'olmaiiem a ten mí

í kl eo jim je a poradil mi eo

jdlat fďkl mi kyeh je zakiia a

zakopal a diuhym akyih k piti
nalila trin hu k v "nu 1'ada siee

tl"k'á lile hlepiei zakil jsem liellio
lila Dala js létly nemoeno'1

slípku tlo velké kedny otkklila

jsem ji otl druhýeli a dávala jsem
jí (kolikrát sátllo smí' hané n

Oteklá místa mazala

jsem jí sádlem a kafrovým 1'aj-ste-

A vylééila jsem všechny
Asi 'Ji ) jieh kýlo a žádná nepošla
A tak my hospodyně v luésteěku

máme mnohem víee starostí o
"

slepit in o ótiO slepie ženy na

farmáeh Mnohá z vás knd" se

si ad plát eoe jseiil UŽ V Oeae
Povím vám pré Syn In zď'

navštěvuje lkát iiieknii kolkj šh

jsme sem jen k vůli timu ky In

lili! i"iioV rsadlll jsllle Se Z

lak e mi lil líkl Jiíivlm vám ž

pt lji řeh Zt" n iiiám dosud

iidlKill zkušenost 'toi'íni šeii

vám v Divid t ily ďkujin' t
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! Piana na mírné splátky !

ohni dvě hodiny a uschovej to do

ovocných lahví lest velmi dokrv

ku každému masu

Zavařeni žlutá rajská jablíčka v

cukru -

Opař a oloupej jaldíka Na kaž

dou 'lihni jahlíéek dej lihni eu

kru vodou pěnil seker ky kyl
roztok éistý dej do něho jaklíťka
a I tence rozkrájej citron 11 na

malé kousky rozkrájený zázvnrn-v-

kořen jejž jsi ve dové n citro-

nem pnvaříla Přidej j' j k jaklí
ékum a vař až jsou tato pěkné

pnihktliiá pak jaklíéka vyndej
do lahví syrup svař zhnusí ne

nalij na jaklíéka a zaálkuj lahve

ArinniiKOvý páj
Pik le j tlokré tslo na páj pn-- k

y j lim veliký hliikoký pájnv v

talii- 1'sll'oilhej jedell auaiiíis

'elli pak jedell o'!íl( mikin

plil koflíku másla a pěl viljc
I tři cukr máslo a žloutky při

dej k tomu ananas koflík sladké

smetany a naposled sijli z pěli
kílkll 'llj lo lia těsto a pee po
volna Když jest Upeéell liech

jej vystyilmnit nek he jí studený
Omáčki kaprlová

Neeh na rendlíku zpěnit jednu
makm eikiilkii na drokuo nukrá-jeno- u

přidej k ní tři lžíéky mou-

ky a udělej červenou jí U u Pak

na ni nak-- j hovězí polévku II siee

toli' ahys mela zahoiisttmi nuiA- -

ku přidej k ní trošku octu ma-lm- i

liéku kiprlat a lleeh ještě
tloehu povalit
Jak zachovat petnižel na eimu

Kdo mmá dokry' sklep y si

mokl usekovnt pel ruželov v kořen

uiňže na podzim Když sklízi

si jej aopaliiti Kořeny se do-kř-

vyperou oškrakoii éistě na-

krájí na drokné kmisíky dají na

pekáč a pozvolna se suší až dnhíe

vyseknul Pak se mohou úscho-

vní a jsou éislé a připravené ku

potřeli' lo polévky jsou mno-

hem í in sušená nať

Vejce 8 cibulkou

Nakrájej etkulku na drnhnn

dej do másla dusit trochu oso! a

opepři Kdy ž je ď zlatová iisma- -

zeiii viaz do u vaiee ko d

chceš dokře promíchej přisul tile

ehuli a nes na stul

li llv Z polozralho vína jest
lepší in i z úplné zralého

Zeleni petrželka jesl velmi

flri 'i a múe se jíslj syrová ja
ku et I'eoV á nať se solf

Známka rebezpečf
k li :a tkvtllí piikiíu ntvěsli

kaiantiiv uameiií to neinoe a

in kivp éi Piulokué i lul iv i'

karvil luz v iikljejj 11 klma
V liéjelt je lliikil liekepeéí fe

to oni lun to í jater Ne"Vnlt

ky se vyvi)'id kollkuý lietklll 11

pO pfviihh liío káih prmhy a

llrpnf ádk'1 Ji r Uvejte SiViTo

vy Peulky pro jitra tKUtrnid á
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(1uimžik po niv mňj život Vitf
M1j' Hsyt nilv ni'apui
M1 W jf- t f a pni lii kterou

jsl)1 inkázjl y Iřkiiji vám

n „j t „! Kr(

B NovotnA Civt' Ni lir -'- té
in' ilámy 1 naí ltlau-l- i
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spíše Hll!šlí iee opi i j:iko

šlie jiliile kile jxoil kiilinl i

Iie šli'i 'eei ' lni

i I 11 manelii Anton Kiš-ri'- -

eli Paní l'iši loni je n imi ú

sNiná dáma a vílmnri matka

jí ó ilospěl ýell ileeť Ímiii zřejmým

úkaiin toho I synov jsini pra-

vým opakem mpiil-v- M'- -

la jselll Zlle i příli-ios- l senámiti
se s rmliéi a sesli ani mlailelio a

rilii iilm kiajana kle-- ý iiiiikl

(rSt 11 koleni s ta 11 svým ilomáeíni

li lnu přivel selnni mimin' krás- -

(' a památné vei ilanni "Še

uvilo a zajímalo a v pamti
mují vždy Ikviti fillde ona etihod- -

n p(Mlj lt j upíimnost Vždy

jsem ří'ávnli liiavné na matee

yiL-ž- í jal' jsou dítky V U'--

máriosl i uilivla jsem pak tmu

iítotV iišlé lieV lili IH jší Ml'H'í

lodiéové si llIV-- lí Ž to snad není

n m škála 11 hledala mne

j Ih mí vyprávla o svýelt a 'tt

1Í I1 v Tokia a o tom jak nakyti
toho nynějšího vho hlahohytu
Sama ji 111 o vsetu pí v ék'da

tu k jsem na h farmé kýla a

i t hlín jsem i dňkkidllé pr'hlé
Ha Mají vejmi krásny domov
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to a krásné ia m hrály Proti
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Iliě Zde liemáll-- Zelí klldetlle -
] !„ p„ nlllel 11 Ún o

míli též dost ať' I" "i iisiliováme lJ k fi AI" jsou na omylu Mu--

Idávkáeli do sklepa 'l'" dýné „a věď t jak jí d "tky
ale-klid- e

hodné fpumpkms' Ale oni- -

hp' pmiéknd udrž' li v éistolé 11

„„j žádné Zde v oIh hodeeh y()nv ili pro in- - úhledné vyldíže-niél- i
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